

**Deloitte.**

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

Telefon 54 84 88 00  
Telefax 54 84 88 11  
www.deloitte.dk

**Tandlæge S. Thrane ApS**  
Skolevej 1  
4960 Holeby  
CVR-nr. 12844344

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

**Dirigent**



\_\_\_\_\_  
Navn: Susanne Thrane

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlæge S. Thrane ApS

Skolevej 1

4960 Holeby

CVR-nr.: 12844344

Hjemsted: Lolland Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Susanne Thrane

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive tandlægevirksomhed og virksomhed der er naturlig hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 616 t.kr. Såvel resultatet i modeselskabet samt i den tilknyttede virksomhed er steget, hvilket vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.215.427</b>	<b>3.132</b>
Personaleomkostninger	1	(2.860.409)	(2.800)
Af- og nedskrivninger	2	(78.698)	(82)
<b>Driftsresultat</b>		<b>276.320</b>	<b>250</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		378.734	347
Andre finansielle indtægter	3	34.836	34
Andre finansielle omkostninger		(8.910)	(6)
<b>Resultat før skat</b>		<b>680.980</b>	<b>625</b>
Skat af årets resultat	4	(66.567)	(66)
<b>Årets resultat</b>		<b>614.413</b>	<b>559</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	198
Overført resultat		614.413	361
		<b>614.413</b>	<b>559</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.646	235
Indretning af lejede lokaler		176.742	193
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>467.388</b>	<b>428</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		19.224	19
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>19.224</b>	<b>19</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>486.612</b>	<b>447</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.000	10
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.000</b>	<b>10</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		220.837	256
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.250	9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		804.817	356
Udskudt skat		220.761	225
Andre tilgodehavender		8.600	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	68
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		99.896	0
Periodeafgrænsningsposter		11.488	14
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.405.649</b>	<b>928</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.367	3
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.367</b>	<b>3</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>472.687</b>	<b>275</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.891.703</b>	<b>1.216</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.378.315</b>	<b>1.663</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	7	200.000	200
Overført overskud eller underskud		1.334.502	720
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	198
<b>Egenkapital</b>		<b>1.534.502</b>	<b>1.118</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.143	87
Skyldig selskabsskat		161.801	0
Anden gæld		590.869	458
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>843.813</b>	<b>545</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>843.813</b>	<b>545</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.378.315</b>	<b>1.663</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	720.089	198.431	1.118.520
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(198.431)	(198.431)
Årets resultat	0	614.413	0	614.413
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.334.502</b>	<b>0</b>	<b>1.534.502</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.421.851	2.414
Pensioner	381.250	325
Andre omkostninger til social sikring	57.308	61
	<b>2.860.409</b>	<b>2.800</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	78.698	82
	<b>78.698</b>	<b>82</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.562	31
Renteindtægter i øvrigt	1.975	3
Øvrige finansielle indtægter	299	0
	<b>34.836</b>	<b>34</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	61.905	72
Ændring af udskudt skat	4.639	(6)
Regulering vedrørende tidligere år	23	0
	<b>66.567</b>	<b>66</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	684.546	390.215
Tilgange	119.062	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>803.608</b>	<b>390.215</b>
Af- og nedskrivninger primo	(450.332)	(197.405)
Årets afskrivninger	(62.630)	(16.068)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(512.962)</b>	<b>(213.473)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>290.646</b>	<b>176.742</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1	19.224
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1</b>	<b>19.224</b>
Nedskrivninger primo	(1)	0
Andel af årets resultat	378.734	0
Andre reguleringer	(378.734)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>19.224</b>

Selskabet har tilgodehavende på 879.450 kr. hos den tilknyttede virksomhed. Andel af den negative indre værdi af tilknyttet virksomhed er modregnet i tilgodehavendet.

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Bertram Dental ApS	Guldborgsund Kommune	100,0	(74.633)	378.734

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	200	1000	200.000
	<b>200</b>		<b>200.000</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>61.929</b>	<b>185</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev nom. 500 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 291 t.kr.

Der er afgivet bankgaranti i forbindelse med reetableringspligt i forbindelse med lejemål 85 t.kr.
